171. Scite orationem καλλιγράφον vocat: ille enim perfectus est orator, qui de quacumque re, quam sibi exornandum sumit, novit dicere ornate et apposite. Vide Ciceronem, lib. I *De invent.* et lib. I *De orator.* Cæterum de calligraphis et tachygraphis, a varia scribendi elegantia et peritia sic dictis, a quibus mutuatur Pisdæ metaphoram, videndus Montfauconius, *Palæogr. Gr.* p. 35. Confer *De exped.* I, 60.

172. Quæ sequuntur usque ad v. 215, allegorice dicta sunt. Barbarorum hostiles conatus sunt turbines et procellæ, navis jactata ventis et tempestatihus est Cypolis; nautæ sunt cives; navis gubernator est Sergius.

174. Ita v. 89 Abarum gentem ἐμφυχῶν στόλον appellavit.

D 175. Omnes Barbari, qui circa Thraciam conserderant, simul cum Abaribus conspirantes vires suas contulerunt, ut magis sæviam horridamque tempestatem contra urbem principem conflarent. Qui fuerint Barbari, vide infra v. 157.

176. Recte ἐνθέρει. Cf. *Chron. paschale* (col. 1006).

187. S. Basilius, tom. II, p. 168, peccatorem monet ὡς ἔτι καιρὸς, πρὶν ἐλθεῖν εἰς τελείαν ἀπίθειαν, ἀποθέσθαι τῶν φορτίων τὰ πλείονα, καὶ πρὶν ὑποβρύχιον γενέσθαι τὸ σκάφος, ἐκβολὴν ποιησάσθαι τῶν ἀγωγίμων ἢ μὴ δεόντως συνέλεξε.

197. Βουλγάρῳ. Ita in codice, quamvis infra v. 409 Βουλγάρους. In designandis nominibus Barbarorum, qui una cum Abaribus Cypolim invadere aggressi sunt, parum dissentiunt scriptores. Selaves nominat *Chronicon paschale* et Nicephorus, Cedrenus, p. 415 Selavinos et Gepidas enumerat, quos a Chosroa contra Heracliam inmissos ait.

205. Scite, ut duplex periculum demonstrat, Scyllam vocat Barbaros, et Charybdim Persas, qui uno

Μέσος δὲ τούτων οὐ πλανήτης, ὡς πάλαι,
 Ὁ τῶν δόλων ἐκείνος ἦν βουλευφόρος,
 Ἄλλ' αὐτὸς ἔλκων ἀπλανῆ τὴν Ὀρθίαν
 210 Καὶ λευκά τείνων τῶν λογισμῶν ἰστία
 Τῇ κοσμοαγωγῷ συνδιέπλεις ἄλκᾶδι.
 Καὶ ταῦτα μὲν δὴ πρὸς τὰ τῆς θαλασσίας
 Ὀρμῆς, τὰ θεῖα δεικνύειν τεχνάσματα
 Ἐπεὶ δὲ λοιπὸν, ὡσπερ οἱ μῦθοι πάλαι
 215 Τοὺς γηγενεῖς πλάττουσι τοὺς ψευδοσπόρους,
 Τῆς γῆς ὁ πυθμὴν Βαρβάρους ἀνέπλασε,
 Καὶ πρὸς τὰ τείχη τῆς Φιλοξένου πύλης
 Πλήθη προσῆλθεν, ὡσπερ ἦν εἰκασμένα,
 Ὀκτὼ συναθροίζοντα μυριαρχίας,
 220 Παρῆν δὲ σάλπιγξ καὶ βέλη καὶ φάσγανα,

dius non pererrans, ut jamdiu, fraudum stabat ille
 consiliarius. Tu vero alliciens non errantem Or-
 thiam, (210) et candida extendens cogitationum
 vela, præternavigasti cum mundifera navi. Atque
 hæc quidem ita gesta contra marini furoris vim di-
 vinum portendunt ingenium. Cum jam igitur, ut
 veteres fabule (215) terra genitos fingunt filios men-
 dacii, rursus ex imo tellus produxisset Barbaros,
 et ad muros Hospitalis portæ maxima accessisset
 turba, ut esse diceres octo simul collectas myriar-
 chias, (220) erat videre tubas et tela et gladios,